
                                                                                 Výroční zpráva PLAVECKÉHO KLUBU ZLÍN, z.s. za r. 2022 

1 
 

 
 
 
Výroční zpráva PLAVECKÉHO KLUBU ZLÍN, z.s., za rok 2022 
 

Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2022 a končící 
dnem 31. prosince 2022 na základě vyhodnocení činnosti PLAVECKÉHO KLUBU 
ZLÍN, z.s., a její jednotlivá ustanovení budou prezentována na jednání Valné 
hromady spolku, která bude svolána v roce 2023. 

 
 

Obsah: 

1) Obecné informace o spolku  

2) Hlavní a vedlejší činnost spolku 

3) Struktura spolku 

4) Členská základna 

5) Hospodaření spolku



                                                                                 Výroční zpráva PLAVECKÉHO KLUBU ZLÍN, z.s. za r. 2022 

2 
 

1. Obecné informace o spolku                 

Název účetní jednotky:   PLAVECKÝ KLUB ZLÍN, z.s. 
Sídlo:   ZLÍN 76001, Hradská ul. 854   
IČ:   49157540   
DIČ:   CZ49157540    
Právní forma:   spolek  
Spisová značka:   L 2830 vedená u Krajského soudu v Brně 

2. Hlavní a vedlejší činnost spolku  

PLAVECKÝ KLUB ZLÍN, z.s. (dále jen klub) je občanským spolkem, sdružujícím 
mužské, ženské a mládežnické složky a jeho příznivce, a má svoji hlavní činnost 
vymezenou svými Stanovami. Ve sledovaném období realizoval veškerou hlavní 
činnost klubu, zejména: 
a) provozoval soutěžní i nesoutěžní sportovní a obdobnou činnost, a vytvářel 

materiální a organizační podmínky pro své členy k provozování těchto aktivit; 
b) svojí činností pomáhal rozšiřovat povědomí o prospěšnosti plavání a sportu 

obecně, zejména v oblasti jeho vlivu na zdraví a jako prevence proti 
kriminalitě mládeže a dalším negativním společenským jevům; 

c) podílel se na pořádání veřejných akcí (plaveckých soutěží a dalších) i pro 
zájemce z řad veřejnosti a jiných sportovních organizací, zejména pak 
mládeže; 

d) spolupracoval s jednotlivými školami, zejména Základní školou Emila Zátopka 
ve Zlíně a Gymnáziem a jazykovou školou na nám.T.G.Masaryka ve Zlíně, 
orgány státní správy a samosprávy, s ostatními sportovními organizacemi i 
jednotlivci. 

 
Za účelem financování hlavní činnosti provozoval klub také vedlejší činnost. 

3) Struktura spolku 

Nejvyšším orgánem PLAVECKÉHO KLUBU ZLÍN, z.s. je Valná hromada klubu.  
Nejvyšším výkonným orgánem spolku je výkonný výbor klubu, který je 
statutárním orgánem a zároveň řídí činnost klubu. Jeho členy jsou: 

• ing. Ivo Benda, předseda 

• ing. Miroslav Rochovanský, místopředseda 

• Mgr. Věra Zelinková, místopředsedkyně 

• Mgr. Zdeněk Kasálek, člen 

• p. Petr Veselý, člen 



                                                                                 Výroční zpráva PLAVECKÉHO KLUBU ZLÍN, z.s. za r. 2022 

3 
 

• p. Jiří Šup, člen 

• p.Karel Vydra, člen 
 
Dozorčí radu tvoří: 

• ing. Martin Hrabal 

• p. Jaromír Gogela 

• pí.Olga Ambrožová 
 
Klub organizačně zahrnuje několik sportovních sekcí:  

• 121 sekce vrcholového plavání 

• 122 sekce sportovních tříd 

• 123 sekce klubového plavání zahrnující i sportovní plavání 

• 124 sekce plavecké přípravky  
Jednotlivé sekce klubu provozují a organizují svoji sportovní činnost samostatně, 
avšak vždy v součinnosti s ostatními sekcemi, a ve shodě s celkovým zájmem 
klubu 
 
Ve sledovaném období se konala volební valná hromada klubu, na které ale 
nedošlo ke změnám ve struktuře organizace ani ve složení statutárního orgánu. 

4) Členská základna          

PLAVECKÝ KLUB ZLÍN, z.s. evidoval ke konci sledovaného období, tj. k 31.12.2022 
celkem 639 členů v následující struktuře:  
 

Sekce Děti 
(do 15 let) 

Mládež 
(od 15 do 18 let) 

Dospělí 
(nad 18 let) 

121 Vrcholové plavání 0 22 1  

122 Sportovní třídy 
        Žactvo mimo ST 

67 0 0 

123 Klubové plavání 
  

47 4 1 
 

124 Plavecká přípravka 424   

Ostatní (trenéři, 
cvičitelé, rozhodčí, 
členové VV) 

0 10 63 
 

Celkem 538 36 65 



                                                                                 Výroční zpráva PLAVECKÉHO KLUBU ZLÍN, z.s. za r. 2022 

4 
 

5) Hospodaření  

PLAVECKÝ KLUB ZLÍN, z.s., v průběhu roku financoval svoji činnost zejména 
z členských příspěvků, dotací z rozpočtů města Zlína, Českého svazu plaveckých 
sportů, Zlínského kraje, z prostředků na činnost od Národní sportovní agentury, 
ze sponzorských darů a pořádání sportovních soutěží.  
 
Klub ve sledovaném období dosáhl výsledku hospodaření – 406 tisíc Kč, tento 
výsledek je nutné spojit s výsledkem hospodaření r. 2021 a r.2020, což byly 
covidové roky, kdy v prvním roce došlo díky plnému výběru členských příspěvků 
a následnému omezení činnosti kvůli pandemickým opatřením k výrazně nižším 
nákladům, takže v následujících letech bylo výkonným výborem odsouhlaseno 
úměrné snížení členských příspěvků zejména pro stř. 124 Plaveckou přípravku, 
což se pak projevilo vyššími náklady v poměru k příjmům z členských příspěvků a 
vzniku ztráty v následujících dvou letech. Kumulovaný výsledek za poslední 3 
roky ovlivněné pandemií je + 258 tisíc Kč, takže neovlivňuje momentální finanční 
stabilitu klubu. 

Klub v současnosti vykazuje dostatek finančních prostředků pro realizaci 
své hlavní činnosti v následujícím období, nicméně pro další roky je potřeba 
počítat kvůli zvýšeným nákladům na energie, dopravu, nájmy i růst mezd a 
odměn s vyššími náklady, které je nutné pokrýt zvýšením členských příspěvků v r. 
2023. 
 
Podrobnější informace o hospodaření klubu ve sledovaném období jsou uvedeny 
v přílohách této výroční zprávy: 
 
Příloha č. 1 – Výkaz zisku a ztráty za r.2022 
Příloha č. 2 – Rozvaha za r.2022 
 
Na následující období je plánován vyrovnaný rozpočet, který se bude snažit 
udržet rovnováhu mezi zvyšujícími se náklady především na nájem bazénu 
s celkovými příjmy klubu.  
 
Sestavil Ing.Miroslav Rochovanský 

Dne 31.10.2023 
Schváleno  30.11.2023 

         

   

 

 


